
Contacto

Teléfono 971313947
Fax 971313947
Correo Electrónico info@fecoev.com

Dirección Postal

Carretera San Antonio Km 1, Recinto Ferial de Ibiza
(07800) Eivissa España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PROR1-36-2023RCT 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2024 a
las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Consejo de Administración de Fires, Congressos i Esdeveniments D'Eivissa, S.A.U.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://fecoev.com/index.php/es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ka3wxE73PHYuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Primera prórroga del expediente 36-2023 RCT relativo al contrato de prestación del
servicio de mantenimiento y revisiones del ascensor del Recinto Ferial de Ibiza.

Artículo 29.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen alDescripción 
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de
febrero de 2014.
Valor estimado del contrato 9.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.178 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.800 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.

Plazo de Ejecución
Del 10/11/2024 durante 12 Mes(es)

Observaciones: Se acuerda la prórroga del contrato desde el 10 de noviembre de 2024 y por 12 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

El Órgano de contratación acuerda ejecutar la primera prórroga del contrato desde el 10 de noviembre de 2024 y por 12
meses.

http://fecoev.com/index.php/es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ka3wxE73PHYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 971195900

Dirección Postal

Avenida España, 49
(07800) EIVISSA España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TK ELEVADORES ESPAÑA, S.L.U.
NIF B46001897
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Antonio Machado, Nº 78
(08840) Viladecans, Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 933325890
Correo Electrónico jose-luis.casasola@tkelevator.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.178 EUR.

Motivación

Motivación El Órgano de contratación acuerda ejecutar la primera prórroga del contrato desde el 10 de noviembre de 2024
y por 12 meses.
Fecha del Acuerdo 05/06/2024
Plazo de Formalización Del 07/06/2024 al 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Departamento de Presidencia, Hacienda, Gestión Económica y Deportes del Consell Insular d’Eivissa
Sitio Web https://seu.conselldeivissa.es/sta/CarpetaPublic/doEvent?APP_CODE=STA&PAGE_CODE=PTS2_HOME&lang =ES

Proceso de Licitación

Articulo 159.6 Ley de Contratos del Sector Público

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bfdf8756-19a4-407a-a5ac-9707bb886e19
https://seu.conselldeivissa.es/sta/CarpetaPublic/doEvent?APP_CODE=STA&PAGE_CODE=PTS2_HOME&lang=ES


Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Acuerdo de prórroga por 12 meses del contrato, según la licitación, a partir del 10 de noviembre de
2024.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora tiempo de asistencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nVEJ9icDRBXVGIp KDxgsAQ%3D%3D

ID 0000013473587 |  2024-000621014 | Thu, 06 Jun 2024 12:17:03:375 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166287531789365873991355669367883433715 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nVEJ9icDRBXVGIpKDxgsAQ%3D%3D

